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k BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. _;gjﬁg/_ Prot Rréshenmé, 30 .95 .2024
L
VENDIM

Nr. 75 daté 25. 09. 2024
PER
“MIRATIMIN E SHTESES NE BUXHET, PER NDRYSHIMIN E PAGAVE NE ZBATIM
TE VKM-VE RESPEKTIVE NR. 419 & 425, DATE 26.06.2024”, BASHKIA MIRDITE.

NE& mbéshtetje t€ nenit 54, pika ¢ e ligjit nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore", ligji nr. 9936
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢”, ligji nr.
68/2017, daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjin nr. 97/2023, “Pér
buxhetin e vitit 2024, VKM nr. 419, daté 26.06.2024, “Pér miratimin e vlerave pér secilin element
perbérés t&€ pagés bruto mujore t& punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”,
VKM nr. 425, daté 26.06.2024, “Pér miratimin e strukturés dhe nivelit t& pagave t& punonjésve
arsimor dhe punonjésve jomésimor né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t&
sistemit arsimor parauniversitar”, Udh&zimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t&
zbatimit 1€ buxhetit”, Udh&zimin Plotésues nr.1, daté 24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
2024 né VKB nr. 50, daté 15.12.2023, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, né shkresén e MFE
nr. 8098/2, daté 25.07.2024, “Dérgohet rritja e pagave pér funksionet e financuara me transferté
sektoriale™, projektvendimi i Kryetarit bashkisé dhe shqyrtimi né mbledhjen e datés 23.09.2024, té
Komisionit Ekonomisé, Financave dhe Buxhetit, pas diskutimeve né mbledhjen e késhilli bashkiak;

VENDOSI:

1. T€ miratoj€ shtesén e buxhetit, pér ndryshimin e pagave dhe sigurimeve shogérore né zbatim
1€ VKM-ve respektive nr. 419 & 425, daté 26.06.2024, sipas tabelés; “detajimi i fondeve
shiesé né buxhet”, bashkélidhur pjesé pérbése e kétij vendimi,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdit&, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér

velégeverisjen vendore”, 1¢ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té

Qarkut Lezhé.
SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

—_—

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

NeZ¥S4 _Prot Dat&/6/05 /2024

PVENDIM
Nré’ﬁ;datenﬁé_&’_.wu
PER
“MIRATIMIN E SHTESES SE BUXHETIT, PER NDRYSHIMIN E PAGAVE NE
ZBATIM TE VKM NR.425, DATE 26.06.2024 “Per miratimin e struktures dhe te nivelit
te pagave te punonjesve mesimore dhe punonjesve te tjere jomesimore ne institucionet
arsimore dhe ne institucionet plotesusese te sistemit arsimore paruniversitare”, DHE NE
ZBATIM TE VKM NR.419, DATE.26.06.2024 “Per miratimin e vlerave per sevcilin
element perbeeres te pages bruto mujore te punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga
zjarri dhe shpetimi”.
Mbeshtetur né nenin 54 pika ¢ ligjit 139/2015" Pér veteqeverisjen vendore", ne ligjin Nr.
9936 date 26.06.2008 “‘Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikes e Shqiperise” ne
ligjin Nr.68/2017,“Pér financat e vetqeverisjes vendore”,ligjit nr.97/2023, “Per buxhetin e
vitit 2024, ne VKM nr. 419, date 26.06.2024, “Per miratimin e vlerave per sevcilin element
perbeeres te pages bruto mujore te punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe
shpetimi”, ne vkm 425, date.26.06.2024, “Per miratimin e struktures dhe te nivelit te pagave
te punonjesve mesimore dhe punonjesve te tjere jomesimore ne institucionet arsimore dhe ne
institucionet plotesusese te sistemit arsimore paruniversitare”, “Udhézimin Nr.9 daté
20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhézimit plotesues t&¢ MFE
nr.1, daté.24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024”, VKB nr.50 daté 15.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit té vitit 2024”, ne shkresen e MF numer.8098/2,date.25.07.2024,
“Dergohet rritja e pagave per funksionet e financuara me transferte sektoriale”, késhilli i
bashkis¢ Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i Bashkise.
VENDOSI:
I-Te miratojé shtesen e buxhetit sipas tabeles bashkelidhur per paga dhe sigurime
shogerore ne zbatim te vkm nr 419 dhe 425, date.26.06.2024 :
II-.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

I11-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjetg) dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paragqiten projektin
Pergj.sekt finance buxhet:Flora Fuf
Dr. E zhvill.ek dhe tatim taksave: Vjollca'GjoRa (& %‘
b,

Dr.Burimet njerzore, prok, prot, juridike:Besian Ded¢
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DETAJIMI I FONDEVE SHTESES SE BUXHETIT SIPAS VKM NR.419, 425,
DATE.26. 06.2024

Nga Buxheti i shtetit eshte bere shtesebuxheti transferte sektoriale sipas shkrese se
Ministrise se financave dhe ekonomis ne zbatim te vkm nr 419, date 26.06.2024 *
“Per miratimin e vlerave per secilin element perberes te pages bruto mujore te
punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi”, dhe vkm 425,
date.26.06.2024, “*Per miratimin e struktures dhe te nivelit te pagave te punonjesve
mesimore dhe punonjesve te tjere jomesimore ne institucionet arsimore dhe ne

institucionet plotesusese te sistemit arsimore paruniversitare”,

A.FONDET E SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT

NR EMERTIMI SHUMA LEKE
1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR sektoriale 1409 639

sektori | MZSH-se
2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR sektoriale 6273 458

arsimi parashkollore

TOTALI(1+4) 7 683 097

B.FONDET SIPAS PERDORIMIT NE NIVEL PROGRAMI DHE LLOGARIE

KOD LLOG

NR EMERTIMI GR PROG | KAP PROD EK SHUMA

1 | PAGA 00 ADI133 |0l VI12AAA 600 | 5312248

2 | SIGURIME SHOQ SHEND 00 ADI33 |0l VII12AAA 601 | 961210

1 SHUMA AD133 00 6273458

3 | PAGA 00 ACI33 |01 V328AAA 600 | 1223894

SIGURIME SHOQ SHEND 00 ACI33 |01 V328AAA 601 185745

11 SHUMA AC133 1409639
TOTAL FOND TRANSF

PAKUSHT 7683097

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI*, RRESHEN
ail:bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 ~ www.bashkiamirdite.gov.al
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